УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от « » апреля 2023 г.

О закреплении муниципальных образовательных организаций,
реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования за микрорайонами (территориями)
Губкинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 4 октября 2021 года №686 «О
внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской
Федерации от 15 мая 2020г. №236 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования», и от
8 сентября 2020 года №471 «О внесении изменений в Порядок приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования,
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 15 мая 2020 года №236», в целях закрепления муниципальных
образовательных организаций, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования за микрорайонами (территориями) и
для обеспечения эффективной работы по предоставлению муниципальных
услуг для населения Губкинского городского округа, п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить действие приказа от 6 апреля 2022 года №756
«О закреплении муниципальных образовательных организаций,
реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования, за микрорайонами (территориями) Губкинского городского
округа».

2. Закрепить муниципальные образовательные организации за
микрорайонами (территориями) Губкинского городского округа согласно
приложению.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций,
реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования:

- осуществлять мероприятия по учету детей, подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного образования, на территориях
Губкинского городского округа, за которыми закреплены муниципальные
образовательные организации (за исключением МБДОУ «Детский сад
присмотра и оздоровления» №13 «Солнышко» г. Губкина, МБДОУ «Детский
сад компенсирующего вида №3 «Белоснежка» г. Губкина);

- разместить данный приказ на официальном сайте управления
образования Губкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
главного специалиста управления образования Сикачеву С.А.

Сикачева Светлана Алексеевна
8(4724 Ц-7-57-94

Приложение
к приказу управления образования

от оЗ. 2023 года №
Перечень муниципальных образовательных организаций закрепленных
____________________ _____ за микрорайонами___________________________

№
п/п

Перечень
образовательных

организаций

Микрорайон (территория)

Микрорайон «Центр»
1. МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида
№ 5 «Березка»

Улицы: Горького (нечетная сторона от дома №1 до дома № 41),
Октябрьская (дома №14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 26, 27, 29, 31),
Школьная (дома №20, 22, 24, 26, 28), Пролетарская (дома №1, 3,
5), Школьная (дома №1, 7,13, 14, 21, 23), Дзержинского (дома
№36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, нечетная сторона от дома №15 до
дома №49), Ленина (дома №13, 17, 19, 21, чётная сторона от дома
№40 до дома №56, нечетная сторона от дома №25 до дома №45,
чётная сторона от дома №8 до дома №22), Кирова (дома №26,
30); Советская (дома №13, 22, 28)

2. МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида
№ 6 «Золотой петушок»

Улицы: Комсомольская (дома №11, 13,15), Победы (чётная
сторона от дома №12/9 до дома №48), Школьная (дома № 1а, 2);
Горького (дома №3а, 4а), Ленина (дома №3, 4, 5, 6, 7, 9); Мира
(дома №3, 5), Пролетарская (дома №4, 9, 10, 12,15,16а),
Чайковского (дома №1,2, 4, 6, 8, 14, 16, 17, 19), Горького (дома
№8а, 12); Советская (дома№ 8/14, 14, 16, 18)

3. МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида

№ 9 «Рябинушка»

Улицы: Белинского (дома №3, 5, 7, 9, 4, 6, 8, 10, 12 и от дома
№4а, 6а, 8а, 10а, 12а, 86, 13, 15, 17, 19), Мира (дома №2, 4, 6,
нечетная сторона от дома №7 до дома №21), Фрунзе (нечетная
сторона от дома №3 до дома №17 и от дома №5а до дома №17а),
Советская (дома № 19 ,21), Фрунзе (дома № 19, 21 а).

4. МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида

№ 16 «Дюймовочка»

Улицы: Кирова (нечётная сторона дома №37, 39, 43, 43а, 45, 47,
49, 51, 53), Чернышевского (дома №86/34, 87, 88, 90/7, 92, 94,
96), Гоголя, Дзержинского (нечетная сторона от дома №59 до
дома №93); Мичурина, Московская (нечетная сторона от дома
№9 до дома № 49) Овражная (чётная сторона от дома №22 до
дома №60), Фрунзе (дома №21, 23, 32), Чернышевского
(нечетная сторона от дома №39 до дома №81)
Переулок: Просторный.
Микрорайон Горняк (четная сторона)

5. МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида

№ 19 «Светлячок»

Улицы: 2-я Южная, Артёма, Горноспасателей, Лотовая,
Металлургическая, Рудничная, Южная, Иноходцева,
Комсомольская (д. № 2а, 4, 6, 8, 10, 33, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49,
49а),
Переулки: 1-й, 2-й, 3-й Лотовой, Дальний.

6. МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида

№ 21 «Ивушка»

Улицы: Кирова (дома №42, 44, 46, 46а, 466, 46в, 48, 48а, 486, 50,
50а, 52, 52а, 63, 63а, 67а), Фрунзе (дома №106,16а); 9 Января
(дом №3),Дзержинского (нечетная сторона от дома №101 до
дома №113, чётная сторона от дома №80 до дома №88).

7. МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида

№ 25 «Василек»

Улицы: Комсомольская (дома №51, 51а), Лазарева (дома №1, 3,
7, 7а, 76, 9, 11, 4, 6, 8, 10, 12), Фрунзе (дома №2а. 26, 8, 10, 10а, 2,
2в, 4, 6а, 12, 12а, 126, 14, 16, 18), Комсомольская (дома №55, 57).

8. МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида

№ 34 «Игрушка»

Улицы: Кирова (дома №1, 3, 4,6а, 8); Демократическая,
Дзержинского (нечетная сторона от дома №3 до дома №11,
чётная сторона от дома №4 до дома №14), Железнодорожная,
Калинина, Горького (чётная сторона от дома №20 до дома №34,
36а, 38/1, 40, 42, 44/28), Кирова (нечетная сторона от дома №19
до дома№ 33, дома №14, 16, 18), Чайковского (дома №23, 24, 26,

27, 28, 29, 31, 33, 35, 37).
Комсомольская (дома №1/2, 3, За), Красноармейская,
Октябрьская (дома №6, 7, 8, 9, 11, 13), Скворцова, Пильчикова
(чётная сторона от дома №4 до дома №14, нечетная сторона от
дома №31 до конца улицы, чётная сторона от дома №68 до конца
улицы, нечетная сторона от дома №1 до дома №27, чётная
сторона от дома №16 до дома №62), Победы (нечетная сторона
от дома №9/7 до дома №51), Московская (дома №1, 3, 36, 5, 7а),
Овражная (нечетная сторона от дома №1 до дома № 9, чётная
сторона от дома №2 до дома №16а), Чернышевского (нечетная
сторона от дома №1/38 до дома №35, чётная сторона от дома №4
до дома №36).
Переулки: Чайковского, Героев, Октябрьский, Свободный,
Шевченко, Детский, Зелёный, Первомайский, Пионерский.

9. МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида

№36 Колокольчик»

Улицы: Кирова (дома 27а, 32а, 36а и чётная сторона от дома
№32 до дома №40), Мира дома №22, 22а Чернышевского (дома
№86/34, 87, 88, 90/7, 92, 94, 96 и чётная сторона от дома №46 до
дома №82); 8-е Марта Дзержинского (чётная сторона от дома
№52 до дома №72), Московская (чётная сторона от дома №2 до
дома №46) Овражная (нечетная сторона от дома №11 до дома
№53) Советская (дома 19. 21а, 23а, 25а, 27а)
Переулок: Банный
Микрорайон Горняк (нечетная сторона)

Микрорайон «Журавлики»
1 . МАДОУ «Детский сад

комбинированного вида
№ 32 «Журавушка»

Улицы: Воинов-интернационалистов (дом №3),
Севастопольская (дома №2, 4, 6, 8, 12), Космонавтов (дома №1,
1а, 2), Королёва (нечетная сторона от дома №17 до дома №43,
чётная сторона от дома №24 до дома №44), Петра Великого
(дома №6, 8, 10) Севастопольская (нечётная сторона от дома
№77 до дома № 103),
Переулок Благовещенский.
Микрорайон Солнечный (улицы: Весенняя, Звёздная, Лесная,
Садовая, Цветочная, Ясная).

2. МАДОУ «Центр
развития ребенка -

детский сад
№ 33 «Радуга»

Улицы: 1-я Академическая, 2-я Академическая, 1-я Заречная, 2-
я Заречная, Горького (от дома №48 до дома №111), Ватутина,
Донецкая, Ленинградская, Маяковского, Осколецкая, Свердлова,
Степная, Ленина (дома № 64, 66, 68, 70) (нечетная сторона от
дома № 63 до дома №69), Севастопольская (нечётная сторона от
дома №43 до дома №75), Севастопольская дом №57а
Переулки: Яблочный, Володарского, Димитрова, Крупской,
Макаренко, Матросова, Тургенева, Чехова, Чкалова. Энгельса.

3. МАДОУ «Центр
развития ребенка -
детский сад № 35

«Родничок»

Улицы: Воинов-интернационалистов (дом №5), Королёва (дома
№2, 3, 4, 5, 6, 12), Космонавтов (дома №3, 5, 7). Привольная,
Преображенская (дома №14, 16, 18,20, 22)
Микрорайон Звёздный (улицы: 12 Апреля, Гагарина, Галилея,
Губкина, Комарова, Коперника, Лунная, Млечный путь,
Спортивная, Циолковского; переулки: Марсианский, Уютный).

4. МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида

№38 «Малыш»

Улицы: 1-я Заречная, 2-я Заречная, Ватутина, Горького,
Донецкая, Маяковского, Осколецкая, Свердлова, Степная,
Урицкого, Карла Маркса, Льва Толстого, Добролюбова
Преображенская (нечетная сторона от дома №31 до дома №67,
чётная сторона от дома №40 до конца улицы),
Переулки: Яблочный, Маяковского, Островского, Суворова,
Театральный, Тургенева, Добролюбова, Урицкого, Энгельса.

5. МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида
№ 39 «Золотая рыбка»

Улицы: Королёва (дома 6, 8, 14, 16, 24, 26), Космонавтов (дома
№9а, 11, 13, 13а, 136, 15, 15а, 17), Агошкова (дома №2, 6),
Преображенская (дома № 2, 4, 46)
микрорайон Южный, Звездный (улицы: Губкина, Спортивная,
Млечный путь, 12 Апреля, Галилея, Коперника, Лунная,

Гагарину, Комарова, Циолковского, пер. Марсианский, пер.
Уютный); Северо-Западный (Кленовый бульвар, проезд
Аверинский, улицы Алая заря, Васильковая, Виноградная,
Жемчужная. Калиновая, Любви, Малиновая, Ольховая,
Ромашковая, Тюльпановая, Ивановская); Молодёжный (улицы
Учительская, Молодежная, Вечерняя, Бархатная, Юности,
Туристов, Новаторов. Молодогвардейцев, Родительская, Добрая)

6. МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида

№40 «Веселинка»

Улицы: Преображенская (дома №4 корпус 2, 4а, 6, 6а, 66, 6в, 8,
8а, 12, 13, 15, 15а, 17, 17а, 18, 20), Агошкова (дома №1, 3, 5, 7, 9),
Севастопольская (дома №16, 18,20, 105, 107, 109, 113, 115, 117)
микрорайон: Северо-Западный (Кленовый бульвар, проезд
Аверинский, улицы: Алая заря, Васильковая, Виноградная,
Жемчужная. Калиновая, Любви, Малиновая, Ольховая,
Ромашковая, Тюльпановая, Ивановская); Молодёжный (улицы
Учительская, Молодежная, Вечерняя, Бархатная, Юности,
Туристов, Новаторов. Молодогвардейцев, Родительская,
Добрая); Круглое (2-я Жемчужная, 2-я Малиновая, Семейная,
Родительская, Детская), Звездный (улицы: Губкина, Спортивная,
Млечный путь, 12 Апреля, Галилея, Коперника, Лунная,
Гагарина, Комарова, Циолковского, пер. Марсианский, пер.
Уютный)

7. МБДОУ «Детский сад №41
«Семицветик»

Улицы: Петра Великого, Королева (дома №24, 26, 30, 31а, 33,
35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44) Севастопольская (дома №103, 105,
107, 109, 111, 113, 115, 117), Преображенская (дома №14, 16, 18,
20, 22, 80), Привольная, Ясная, Цветочная, Весенняя, Лесная,
Звездная, 1-я Заречная
Переулок: Благовещенский

Микрорайон «Салтыкове»
1 . МБОУ «Образовательный

комплекс «СОШ № 10»
Улицы: Белгородская, Пригородная, Слободская, Светлая,
Отлогая, Солнечная, Нижняя, Верхняя, Агротехническая,
Полевая, Новая, Дорожная, Корочанская.
Переулок: Дорожников, Белгородский, Полевой, Мелиораторов,
Внутренний, 1-й Мельничный, 2-ой Мельничный

Микрорайон «Северная часть»
1 . МАДОУ «Детский сад

комбинированного вида
«№ 2 «Ромашка»

Улицы: Раевского (дома №2, 3, 6а, 8, 11а, 12, 12а, 126, 23, 24,
24а, 25); Водопроводная; Юбилейная, Сельскохозяйственная,
Трудовая, Новосельская, Поселковая
Микрорайон: Казачий, Лесной (улицы: Аверинская,
Благодатная, Земляничная, Майская, Сиреневая, Славянская,
Тенистая, Соловьиная); Мичуринский
м-н Северный (Кленовый бульвар, проезд Аверинский).
Северно-Западный (улица Овражная)
Теплоколодезянская территориальная администрация

2. МБОУ «ОК СтатрУМ» Улицы: Раевского (дома №1, 2, 3, 5, 6а, 8, 10а, 11, 11а, 12, 12а,
126, 21, 21а, 23, 24, 24а, 25); Водопроводная; Лазарева (дома
№26, 28, 30); Кирова (дома №69а, 696); Спортивный проезд,
Трудовая; Радужная, Ракитная, Родниковая, Рождественская,
Свободная, Ореховая, Отрадная;
Микрорайон: Лесной (улицы: Аверинская, Благодатная,
Земляничная, Майская, Сиреневая, Славянская, Соловьиная,
Тенистая); Молодежный, Северный (Кленовый бульвар, проезд
Аверинский), Северно-Западный (улица Лесная, Ивановская)
Переулки: Загородный, Летний, Мирный

3. МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида

№29 «Золушка»

Улицы: Дзержинского (дома №90, 92, 94, 98, 115, 115а, 1156,
117, 119, 121, 121а, 123а) Лазарева (дом №23/92); Васильковая,
Виноградная, Жемчужная, Калиновая, Любви, Малиновая,
Ольховая, Ромашковая, Тюльпановая, Учительская;
Микрорайон: Северный, Северо-Западный, Учительский,
Мичуринский, Юбилейный, Молодежный, улица Вербная

м-н Северо-Западный (улица Архангельская)
4. МАДОУ «Детский сад

комбинированного вида
№ 37 «Ягодка»

Улица: Раевского (дом №4, 7, 8а, 9, 10, 14, 14а, 16, 17, 18, 22а,
26), Сельскохозяйственная; Вольная, Воскресная, Дачная,
Дубравная, Крещенская, Луговая, Парковая, Покровская,
Православная, Просторная, 2-я Просторная
Микрорайон: Северный, Северо-Западный, Молодежный,
м-н Северо-Западный (улица Должанская), Учительский
Теплоколодезянская территориальная администрация
Микрорайон «Лебеди»

1 . МБДОУ «Детский сад
№ 12 «Вишенка»

Улицы: Л.Чайкиной (дома №1/14, 3, 5, 7, 6. 6а, 7а, 9, 10, 11. 13,
15); Народная (дома №12, 16); Северная, Фабричная,
Шахтёрская, Фестивальная (от дома №23 до дома №39);
Коммунистическая (нечетная сторона от дома №.9 до дома №29,
четная сторона от дома №16 до дома №38); Дружбы (нечетная
сторона от дома №11 до дома №31, четная сторона от дома №20
до дома №30), Лебединская (нечетная сторона от дома №11 до
дома №31, четная сторона от дома №14 до дома №32);
Новолебединская (от дома №20 до дома №32); Вокзальная,
Красина,
проспект Горняков (дома №6,8,10,12);
Переулок Шахтерский; Центральный

2. МАДОУ «Центр
развития ребенка -
детский сад № 30

«Росинка»

Улицы: Народная (дома №2, 2а, 26, 2в, 4, 4а, 66, 6в, 6/13);
Л.Чайкиной (дома №2, 2а); Бубнова, Вишнёвая, Новосёловская,
Революционная, Курская, Молодёжная, Отвальная, Совхозная,
Согласия.
Переулок Революционный; Горняков (дома№1, 2, 3, За, 5);
Проспект Горняков (дома № 1, 1 а, 2, 4);

3. МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида

№ 31 «Аленький
цветочек»

Улицы: П.Морозова, Гастелло: Народная (дома №3, 8, 10, 25);
Л.Чайкиной (дома №4, 4а); Строителей, Кооперативная,
Интернациональная; Фестивальная (дома №1, 7, 9, 6, 15, 17, 19,
21, 23, 25, 35, 37, 39); Коммунистическая (нечетная сторона от
дома № 1 до дома №7, четная сторона от дома №2 до дома № 14);
Дружбы (нечетная сторона от дома №1 до дома №9, четная
сторона от дома №2 до дома № 18);
Лебединская (нечетная сторона от дома №1 до дома №9, четная
сторона от дома №2 до дома №12); Новолебединская (от дома
№2 до дома №18); Ударников, Центральная
Переулок Кооперативный (дома №1,3,5); Ударников.

Перечень сельских муниципальных образовательных организаций,
___________ закрепленных за сельскими территориями___________

№
п/п

Перечень ОУ, ДОУ Территория Территориальная
администрация

1 МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида№1

«Снежинка» п. Троицкий

п. Троицкий п. Троицкий Троицкая
территориальная
администрация

2 МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида

№ 2 «Сказка» п. Троицкий

п. Троицкий Троицкая
территориальная
администрация

3 МБОУ «Казацкостепская
ООШ»

п. Казацкая степь Троицкая
территориальная
администрация

4 МБОУ «Сапрыкинская ООШ»
с. Сапрыкино

с. Сапрыкино,
с. Копцево,
с. Лубянка,
с. Успенка,
с. Малахово,
с. Рябиновка

Сапрыкинская
территориальная
администрация

5 МБОУ «Чуевская СОШ»
с.Чуево

с. Чуево,
х. Муравка,
х. Становое,
х. Писаревка,
с. Новоселовка

Чуевская
территориальная
администрация

6 МБДОУ «Детский сад № 10
«Солнышко»
с. Ивановка

с. Ивановка,
с. Панки,
х. Осиновка,
х. Михайловка

Ивановская
территориальная
администрация

7 МБДОУ «Детский сад № 11
«Ромашка»

с. Вислая Дубрава

с. Вислая -  Дубрава,
с. Строкино,
с. Чапкино

Вислодубравская
территориальная
администрация

8 МБДОУ «Детский сад № 12
«Теремок»
с.Сергиевка

с. Присынки.
с. Сергиевка,
с. Евгеньевка,
х. Пугачи,
п. Заповедный

Сергиевская
территориальная
администрация

9 МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида №14

«Колосок»
с. Бобровы Дворы

с. Бобровы Дворы,
с. Богородицкое,
с. Солнцево,
с. Кладовое

Боброводворская
территориальная
администрация

10 МБДОУ «Детский сад № 15
«Теремок»

с. Архангельское

с. Архангельское
с. Лопухинка
с. Гущино

Архангельская
территориальная
администрация

11 МБОУ «Коньшинская СОШ»
с. Конылино,

с. Новоматвеека
с. Жилин-Колодезь,
с. Красноплатава,
с. Колодезный,
с. Красносолдатское

Коньшинская
территориальная
администрация

12 МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 18

«Чебурашка» с. Истобное

х. Богомолье,
х. Заря

Истобнянская
территориальная
администрация

13 МБДОУ «Детский сад № 19
«Дубравушка»

с. Толстое

с. Толстое,
с. Корочка,
с. Ивановка,
с. Огиблянка,
с. Кочки

Толстянекая
территориальная
администрация

14 МБДОУ «Детский сад № 20
«Колосок»
с. Аверино

с. Аверино,
с. Осколец,
с. Кандаурово,
с. Зареченка

Осколецкая
территориал ьная
администрация

15 МБОУ «Уколовская ООШ»
с. Уколово

с. Новоселовка,
с. Ольшанка 1,
с. Ольшанка 2,
х. Октябрьский

Уколовская
территориальная
администрация

16 МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида №23

«Ивушка» с. Никаноровка

с. Никаноровка
х. Кретов - 1
х. Кретов - 2

Никаноровская
территориальная
администрация

17 МБОУ «Богословская ООШ»
с. Богословка

с. Богословка
с. Гриневка,
с. Ливенка,
с. Чибисовка,
с. Хворостянка,
х. Александровский

Богословская территориальная
администрация

18 МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 25

«Сказка» с. Морозово

х. Ильинка
х. Попов-Верх

Никаноровская
территориальная
администрация

19 МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида №26

«Колокольчик»
с.Скородное

с. Скородное,
с. Телешовка,
с. Ольховатка,
с. Коренёк,
х. 1-ый Ложок
с. Юрьевка

Скороднянская
территориальная
администрация

20 МБДОУ «Детский сад № 29
«Аленушка»

с. Мелавое

с. Мелавое Мелавская
территориальная
администрация

21 МБДОУ «Детский сад № 30
«Зернышко»

с. Долгое

с. Заломное,
с. Долгое,
с. Петровки

Вислодубравская
территориальная
администрации